UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri
apostatæ super actis Ratisponæ**

Eck, Johannes

Ingolstadii, 1543

VD16 E 416

Haeresis Ludderanorum de sola fide.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30106

fitiones eius in Comitij Augustæ refutandas suscepimus.
 Deus non curat opera nostra. Aut si aliquid sunt coram
 deo, omnia sunt æqualia quo ad meritum. Sumus, fui-
 mus, manemus coram deo æquales semper. Ante omnia ^{Responde}
 opera oportet præcepta esse impleta. Mala opera non fa- ^{Bucer si}
 ciunt malum virum. Et alibi Luther, fides & opera extre- ^{probus}
 me sibi aduersantur, ideo non possunt doceri opera sine læ ^{es.}
 sione fidei. Fides & opera in negotio iustificationis extre- ^{Hæresis}
 me aduersantur, adeo quod doctrina operum necessario ^{contra bo}
 sit diabolica doctrina, et discessio à fide. Quanto maior pec- ^{na opera,}
 cator es, tanto citius deus infundit tibi gratiam: cum au-
 tem te exornas bonis operibus sicut catus, nihil expedis.
 Pomeranus tuus inquit: duo sunt viri, qui nunquam pos-
 sunt concordari, fides & opera. Zuinglius olim Buceri fras-
 ter dixit. Soli infideles sunt mali, quia non egemus bono-
 rum operum erga deum, sed solum erga homines. Didicit
 hoc ex Luthero. Deus ita ordinavit, vt nullum sit pecca-
 tum nisi incredulitas, & nulla iustitia nisi fides. Es oblitus ^{Impietas}
 Bucere, quod Bernæ magna impietate dixisti. Si quis in ^{magna}
 Christum crediderit, nullum opus sit ita malum, qd possit ^{Buceri.}
 eum damnare vel accusare: quia vbi fuerit fides, peccatum
 nihil nocet, vbi resuscitasti antiquas hæreses Eunomij &
 Aerij: Expende nunc catholice lector, quantum hæc dis-
 sideant ab eo, quod Bucer hic affirmat, non posse esse solis-
 dam fidem sine operibus: & quanto cum scandalo plebem
 à Christianis operibus abduxerint: Vt recte in eos conueni-
 at, quod Saluanus Massiliens. dixit: Alij Christiani bona di-
 scunt, & mala faciunt: hi autem (Lutherani) mala & docēt
 & faciunt. Improbat Bucer constitutiones & traditiones
 humanas, verum nos illas ab iniuria vindicauimus in Ho-
 milijs nostris, et Decalogo, ac Enchiridio, & quas dñs in
 euangelio reijcit pharisæorum traditiones, à traditionibus
 ecclesiæ & patrum sunt alienæ.

D ij Existis

Præcipu
os articu
los omit
tit Bucer.

Existimat Bucerus his locis enumeratis uniuersam controuerfiam à xx. annis agitatam contineri. At cur oblitus est articuli præcipui de ueritate corporis Christi, quem tot annis mordicus tractarunt Zuingliani cum Thuricenfibus, Basilienfibus, Bernatibus, & Argentorateñ. aduersus Lutherum & omnes ei adhærētes: Nec hodie ab hac impietate recenterunt, ut Vadianus pestiferis suis aphorismis cōtra eucharistiā testis est, & lingua tua Bucere in melle est, sed timeo cor esse in felle: Ita difficile corriguntur in hæresim prolapsi, sicut tu præfocatus fuisti in hæresi Zuingliana. Vbi de pœnitentia, & confessione meministi, ubi de sacræ missæ sacrificio, de eucharistiæ adoratione, ubi de ordinibus, de purgatorio cum similibus. Existimat autem sycophāta nos technas & dolos eius nō sentire, quia & in Apologia & in hac farragine, ut ex principio patuit, contendit maiorem partem articulorum esse concordatam: ideo contrahit articulos, ut mēdacium suum huiusmodi dolis possit coram imperitis facere verisimile, sed frustra, ut ex confutatione actorū suorū in Apologia nostra liquido monstrauimus, & supra meminimus.